

**ALCALDIA MUNICIPAL VILLA DEL ROSARIO
PLAN DE COMPRAS DE LA VIGENCIA 2012**

| OBJETO CONTRACTUAL | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | DESCRIPCION DEL BIEN, SERVICIO, OBRA PUBLICA | CANTIDAD | | PRECIO UNITARIO PROMEDIO | VALOR TOTAL PROMEDIO | MODALIDAD DE ADQUISICION | PERIODO DE ADQUISICION |
|--|---|---|-----------------|----------|--------------------------|----------------------|--------------------------------------|------------------------|
| | | | UNIDAD MEDIDA | CANTIDAD | | | | |
| Suministro de trajes de labor sobre medida para Dotación a trabajadores de la Alcaldía municipal de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.A.03.3.1.082 Dotación personal | Blusa para dama | UNIDAD | 120 | 90000 | 10.800.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 3 |
| | | Blusa servicios generales | UNIDAD | 15 | 65000 | 975.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 3 |
| | | Camisa dotación hombres | UNIDAD | 62 | 85000 | 5.270.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 3 |
| | | Pantalón para dama | UNIDAD | 120 | 110000 | 13.200.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 3 |
| | | Pantalón para dama serv. Generales | UNIDAD | 15 | 95000 | 1.425.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 3 |
| | | pantalón dotación hombres | UNIDAD | 62 | 115000 | 7.130.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 3 |
| | | Chaleco en dril con logo planeacion municipal y hacienda Municipal | UNIDAD | 12 | 60000 | 720.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 3 |
| | | | | | | 39.520.000 | | |
| Suministro de útiles de aseo y cafetería para las instalaciones del Palacio Municipal, Casa de la Cultura, Inspección de Policía la Parada, Casa de la Bagatela del Municipio de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.A.03.3.2.096 Utiles de cafetería y aseo | BOLSA ASEO x 200 Lt NEGRA*10, ALTO CALIBRE | PAQ*100 | 130 | 4800 | 624.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | CEPILLOS CON PALO, MARCA RECONOCIDA | UNIDAD | 15 | 8000 | 120.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | CEPILLO SANITARIO FIBRA DE PLASTICO, CON BASE TRIANGULAR, MARCA RECONOCIDA | UNIDAD | 10 | 6000 | 60.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | BLANQUEADOR DESINFECTANTE CON FRAGANCIA LIMON, 3785cm3 O SUPERIOR, MARCA RECONOCIDA | UNIDAD | 60 | 14500 | 870.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | DESINFECTANTE PARA BAÑOS x GALON O SUPERIOR, MARCA RECONOCIDA | GALON | 20 | 16500 | 330.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | DESINFECTANTE CONCENTRADO CON FRAGANCIA LAVANDA x 5 GALONES, MARCA RECONOCIDA | UNIDAD*5GALONES | 40 | 68000 | 2.720.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | DESINFECTANTE CONCENTRADO DESMANCHADOR DE TRAPEROS x 5 GALONES, MARCA RECONOCIDA | UNIDAD*5GALONES | 5 | 40000 | 200.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|--|--|---|----------|-----|--------|-----------|--------------------------------------|---|
| | | ESCOBAS FIBRA DE PLÁSTICO SUAVE, SUPERFICIE CURVA , PARA AMPLIAS EXTENSIONES, REF 228 | UNIDAD | 41 | 11500 | 471.500 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | BALDE PLASTICO CON ASA | UNIDAD | 6 | 15000 | 90.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | ANTIACAROS, PRODUCTO PARA ASPERSION *400 ML | UNIDAD | 11 | 30000 | 330.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | MANGO DE MADERA PLASTIFICADO PARA ESCOBA DE 134 cm, CON ROSCA 7/8 | UNIDAD | 20 | 4900 | 98.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | ESCOBA FIBRA PLASTICO PISO DURO, SIN MANGO | UNIDAD | 6 | 6500 | 39.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | GUANTES PARA ASEO CALIBRE 35 T8, T9 | UNIDAD | 40 | 5000 | 200.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | GUANTES DE LATEX*100 | PAQ*100 | 25 | 15500 | 387.500 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | |
| | | JABÓN EN POLVO X 1 KG, MARCARECONOCIDA | KILO | 135 | 7600 | 1.026.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | JABON DE BAÑO, CORRIENTE | UNIDAD | 50 | 1500 | 75.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | |
| | | LIMPIA VIDRIOS X 3750, MARCA RECONOCIDA | UNIDAD | 7 | 18000 | 126.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | LUSTRA MUEBLES SPRAY* 400 CM3 O SUPERIOR, MARCA RECONOCIDA | UNIDAD | 35 | 10000 | 350.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | MECHAS PARA TRAPERO 450 GRAMOS, TIPO INDUSTRIAL, MARCA RECONOCIDA | UNIDAD | 110 | 12000 | 1.320.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | PAÑOS LIMPIADORES (CAJA *150 UNIDADES), MARCA RECONOCIDA, ALTA CALIDAD | CAJA*100 | 2 | 181250 | 362.500 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | PALO PARA TRAPERO METALICO RESTENTE 1,50 LARGO, CON SOPORTE, LIVIANO | UNIDAD | 10 | 28000 | 280.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | CEPILLO PARA PAREDES Y TECHO, CON PALO | UNIDAD | 6 | 14000 | 84.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | LIMPIACRISTAL PLASTICO EXTENSIBLE | UNIDAD | 3 | 12500 | 37.500 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | PAPEL HIGIENICO x 4 UNIDADES, TRIPLE HOJA x170 MT PARA DISPENSADOR (COMODATO), MARCA RECONOCIDA | PAQ*4 | 21 | 42000 | 882.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|--|--|---|----------|-----|--------|-------------------|--------------------------------------|---|
| | | PLUMERO GRANDE, PLASTICO | UNIDAD | 10 | 15000 | 150.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | PAPELERA TAPA VAIVEN, | UNIDAD | 9 | 18000 | 162.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | RECOGEDOR PLASTICO CON BANDA Y MANGO PLASTIFICADO | UNIDAD | 14 | 8500 | 119.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | TAPABOCAS CAJA *50, CON CAUCHO LATERAL, COLOR BLANCO | UNIDAD | 32 | 19500 | 624.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | ARAGAN GRANDE, MARCA RECONOCIDA | UNIDAD | 1 | 32100 | 32.100 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | MULTIUSOS CON DISPENSADOR*500 O SUPERIOR, MARCA RECONOCIDA | UNIDAD | 35 | 18000 | 630.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | CARRO EXPRIMIDOR AMARILLO 33 LTS, MARCA RECONOCIDA | UNIDAD | 3 | 300000 | 900.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | PASTA PARA TANQUE BAÑO CON FRAGANCIA, ESTUCHE PLASTICO | UNIDAD | 59 | 4500 | 265.500 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | ESPONJA ALTA CALIDAD, MARCA RECONOCIDA | UNIDAD | 100 | 2500 | 250.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | AMBIENTADOR EN SPRAY, MARCA RECONOCIDA | UNIDAD | 20 | 12800 | 256.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | CAFÉ* LIBRA, MARCA RECONOCIDA | UNIDAD | 10 | 12200 | 122.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | AZUCAR*KILO, EN PAPELETA, MARCA RECONOCIDA | UNIDAD | 20 | 5000 | 100.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | JABON LAVAPLATOS EN CREMA, MARCA RECONOCIDA, 500 gms o SUPERIOR | UNIDAD | 6 | 10000 | 60.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | VASO DESECHABLE V-7*50 | PAQ*50 | 31 | 2400 | 74.400 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | VASO DESECHABLE CAFETERO*50 | PAQ*50 | 30 | 2400 | 72.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | | | | | 14.900.000 | | |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|---|---|---|----------|---------|---------|-------------------|--------------------------------------|---|
| Suministro de toner remanufacturado y servicio de arrendamiento de impresoras laser monocromáticas de alto rendimiento para diferentes dependencias de la Alcaldía Municipal de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.A.03.3.1.080 Materiales y Suministros | Toner remanufacturado para impresora hp Laserjet 1020 | UNIDAD | 40 | 85.000 | 3.400.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Toner remanufacturado para impresora KYOCERA FS-720 | UNIDAD | 66 | 103.000 | 6.798.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Toner remanufacturado para impresora KYOCERA F-1300D | UNIDAD | 6 | 95.000 | 570.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Toner Remanufacturado para impresora LASER JET HP | UNIDAD | 6 | 108.000 | 648.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | TOTAL TONER | | | | 11.416.000 | | |
| | | Arrendamiento impresoras laser monocromáticas, marca reconocida, alto rendimiento, incluye mantenimiento preventivo de las mismas | UNIDAD | 23 | 184.000 | 4.232.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | TOTAL ARRENDAMIENTO IMPRESORA | | | | 4.232.000 | | |
| | | | | | | 15.648.000 | | |
| Suministro de fotocopias de las diferentes dependencias de la Administración Municipal de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.A.03.31.080 Materiales y suministros | Servicio de fotocopiado | UNIDAD | 135.000 | 115 | 15.525.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | | | | | 15.525.000 | | |
| Suministro de fotocopias de las diferentes dependencias de la Administración Municipal de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.A.03.31.080 Materiales y suministros | Servicio de fotocopiado | UNIDAD | 130.440 | 115 | 15.000.600 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 6 |
| | | | | | | 15.000.600 | | |
| Suministro de papelería para archivo de gestión de las diferentes dependencias de la Administración Municipal de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.A.03.31.080 Materiales y suministros | CAJA PORTADOCUMENTOS #200 (N°12), CARTON DENSO,PUERTA TIPO NEVERA, CON RECUBRIMIENTO INTERNO DE PARAFINA | UNIDAD | 385 | 6.500 | 2.502.500 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | LAPIZ MINA NEGRA, MARCA RECONOCIDA | UNIDAD | 270 | 750 | 202.500 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|--|--|--|-----------|-------|---------|-------------------|--------------------------------------|---|
| | | BOLIGRAFO BIC CON TAPA, COLOR NEGRO | UNIDAD | 450 | 790 | 355.500 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | CARPETA LEGAJADORA TIPO SOBRE, TROQUELADA PARA 50/100/150/200 FOLIOS, DESACIDIFICADA, Y LOGOTIPADA | UNIDAD | 2.023 | 2.560 | 5.178.880 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | GANCHO CLIPS PLASTICO*100 UNIDADES | CAJA*100 | 201 | 1.700 | 341.700 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | GANCHO MARIPOSA BLINDADO* 50 UNIDADES | CAJA*50 | 35 | 2.800 | 98.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | LIGAS*KG-BANDAS DE CAUCHO | KILO | 7 | 20.700 | 144.900 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | MARCADOR PERMANENTE, PUNTA FINA, COLOR NEGRO CAJA*12 | CAJA*12 | 40 | 2.800 | 112.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | PAPEL FOTOCOPIA CARTA 75 gms, RESMA *500 HOJAS | RESMA*500 | 201 | 16.760 | 3.368.760 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | PAPEL FOTOCOPIA OFICIO 75 GM, RESMA *500 HOJAS | RESMA*500 | 48 | 18.500 | 888.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | PEGANTE LIQUIDO PARA MADERA X 500GMS | UNIDAD | 5 | 22.004 | 110.020 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | SOBRE MANILA CARTA COLOR BLANCO DESACIDIFICADO*50 UNIDADES | UNIDAD | 390 | 550 | 214.500 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | CARPETA TIPO PRESENTACION OFICIO | UNIDAD | 2.400 | 380 | 912.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | CINTA DE EMBALAR TRANSPARENTE *200 cm | UNIDAD | 15 | 11.000 | 165.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | CINTA IMPRESORA EPSON FX -2190, ORIGINAL | UNIDAD | 4 | 117.025 | 468.100 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | CONO DE CD x 100 DE 700 GB+ ESTUCHE | CONO*100 | 4 | 97.000 | 388.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | PAPEL FORMAS CONTINUAS 9 1/2 x 11 UNA PARTE | CAJA | 3 | 114.400 | 343.200 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | SOBRE MANILA OFICIO | UNIDAD | 302 | 220 | 66.440 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | | | | | 15.860.000 | | |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|--|--|--|-----------|-------|---------|-----------|---------------------|---|
| Suministro de papelería y útiles de oficina para las diferentes dependencias de la Administración Municipal de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.A.03.31.080 Materiales y suministros | ALMOHADILLA PARA SELLOS, REDONDA | UNIDAD | 6 | 4.600 | 27.600 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | BATERÍAS AA, MARCA RECONOCIDA, LARGA DURACION*3 UNIDADES | UNIDAD | 5 | 10.500 | 52.500 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | BISTURI INDUSTRIAL MANGO METALICO | UNIDAD | 8 | 4.700 | 37.600 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | BOLIGRAFO BIC CON TAPA, COLOR NEGRO | UNIDAD | 360 | 790 | 284.400 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | BORRADOR NATA, TAMAÑO MEDIANO | UNIDAD | 30 | 800 | 24.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | CAJA PORTADOCUMENTOS #200 (N°12), CARTON DENSO, PUERTA TIPO NEVERA, CON RECUBRIMIENTO INTERNO DE PARAFINA | UNIDAD | 290 | 6.500 | 1.885.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS, MARCA RECONOCIDA | UNIDAD | 4 | 19.500 | 78.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | CARPETA LEGAJADORA TIPO SOBRE, TROQUELADA PARA 50/100/150/200 FOLIOS, DESACIDIFICADA, Y LOGOTIPADA | UNIDAD | 1.800 | 2.560 | 4.608.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | CARTUCHO TINTA NEGRA HP N° 21, ORIGINAL | UNIDAD | 2 | 60.000 | 120.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | CARTUCHO TINTA NEGRA HP N° 96, ORIGINAL | UNIDAD | 2 | 75.000 | 150.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | CARTULINA LEGAJADORA *50 | UNIDAD | 6 | 20.000 | 120.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | CARPETA TIPO PRESENTACION OFICIO | UNIDAD | 1.500 | 380 | 570.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | CINTA DE EMBALAR TRANSPARENTE *200 cm | UNIDAD | 16 | 11.000 | 176.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | CINTA IMPRESORA EPSON FX -2190, ORIGINAL | UNIDAD | 7 | 117.025 | 819.175 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | CONO DE CD x 100 DE 700 GB+ ESTUCHE | CONO*100 | 5 | 97.000 | 485.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | COSEDORA METALICA TIPO OFICINA, 18 CM O SUPERIOR, MARCA RECONOCIDA, PARA GRAPA 26/6 | UNIDAD | 4 | 35.000 | 140.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | CHINCHES, CAJA * 50 UNIDADES | CAJA*50 | 5 | 1.150 | 5.750 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | GANCHO COSEDORA, CAJA *5000 GRAPAS 26/6 | CAJA*5000 | 14 | 2.300 | 32.200 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | GANCHO CLIPS PLASTICO*100 UNIDADES | CAJA*100 | 140 | 1.700 | 238.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | GANCHO MARIPOSA BLINDADO* 50 UNIDADES | CAJA*50 | 25 | 2.800 | 70.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | LAPIZ MINA NEGRA, MARCA RECONOCIDA | UNIDAD | 400 | 750 | 300.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|--|---|--|-----------|-------|---------|-------------------|--------------------------------------|---|
| | | LIBRO RADICADOR, TAPA DURA, 200 FOLIOS MARCA RECONOCIDA | UNIDAD | 12 | 19.500 | 234.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | LIGAS*KG-BANDAS DE CAUCHO | KILO | 5 | 20.691 | 103.455 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | MARCADOR PERMANENTE, PUNTA FINA, COLOR NEGRO *unidad | UNIDAD | 70 | 2.800 | 196.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | MARCADOR PERMANENTE COL. SURTIDOS, PUNTA BISELADA | UNIDAD | 110 | 1.420 | 156.200 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | PAPEL CARBON* PAQ OFICIO*50 UNIDADES | UNIDAD | 2 | 35.000 | 70.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | PAPEL FORMAS CONTINUAS 9 1/2 x 11 UNA PARTE | CAJA | 3 | 114.700 | 344.100 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | PAPEL FOTOCOPIA CARTA 75 gms, RESMA *500 HOJAS | RESMA*500 | 180 | 16.760 | 3.016.800 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | PAPEL FOTOCOPIA OFICIO 75 GM, RESMA *500 HOJAS | RESMA*500 | 46 | 18.500 | 851.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | PAPEL PARA FAX * ROLLO, MARCA RECONOCIDA | UNIDAD | 13 | 5.500 | 71.500 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | PEGANTE LIQUIDO PARA MADERA X 500GMS | UNIDAD | 5 | 22.004 | 110.020 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | RESALTADOR COLORES SURTIDOS, MARCA RECONOCIDA, PUNTA BISELADA | UNIDAD | 60 | 1.400 | 84.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | SOBRE MANILA CARTA COLOR BLANCO DESACIDIFICADO*50 UNIDADES | UNIDAD | 200 | 550 | 110.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | TIJERAS MEDIANAS | UNIDAD | 15 | 3.700 | 55.500 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | TINTA PARA SELLOS AZUL | UNIDAD | 8 | 3.900 | 31.200 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | SOBRE MANILA CARTA , MARCA RECONOCIDA | UNIDAD | 250 | 220 | 55.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | SOBRE MANILA OFICIO, MARCA RECONOCIDA | UNIDAD | 400 | 220 | 88.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 6 |
| | | | | | | 15.800.000 | | |
| Suministro de formatos de Paz y Salvo en papel seguridad para Tesorería Municipal del Municipio de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.A.03.3.2.093 Impresos y publicaciones | FORMATO PAZ Y SALVO PARA TESORERIA, forma continua, 4 tintas, tamaño: 9-1/2 X 5/12, PAPEL:MARCA DE AGUA 90 GRS. COPIA QUIMICO | UNIDAD | 5000 | 673 | 3.365.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | | | | | 3.365.000 | | |
| Suministro de formas impresas para diferentes dependencias de la Administración Municipal de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.A.03.3.2.093 Impresos y publicaciones | RECIBO PREDIAL ., TAMAÑO: 21.6x33 cm., 1P. BL 75 GR, PARTE 1: bond blanco laser de 75 gramos, SIN IMPRESIÓN, (2) PERFORACIONES, empacadas en resmas de 500 hojas | UNIDAD | 45000 | 59 | 2.655.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Volantes, tamaño media carta impresos a una tinta en bond, alusivos al pago de impuestos municipales | UNIDAD | 15000 | 60 | 900.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Stickers para censo de industria y comercio, con protección, diametro de 7 cm, full color | UNIDAD | 4000 | 490 | 1.960.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | |
|--|---|---|-----------|------|------------|-------------------|--|
| | | FORMATO SISBEN ENCUESTA, 13 5/8 *11 1 p, 90 gramos 2*2, hoja suelta, dos tintas frente, dos tintas respaldo | UNIDAD | 5000 | 475 | 2.375.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA 2 |
| | | BOLETA DE CITACION, SEB X 50 JUEGOS. 8 1/2 X 5 1/2. , PAPEL: PARTE 1 BLCO, tres tintas: papel químico cb de 54 gramos, PTE 2 AMARILLO: papel químico cfb de 55 gramos; CUATRO TINTAS FRENTE SIN TRAFICOS Y SIN NUMERAR PTE 3 ROSADO: papel químico cf de 55 gramos CARATULA: cartulina Bristol de 170 g | TALONARIO | 40 | 15500 | 620.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA 2 |
| | | LICENCIA DE CONSTRUCCION MAYOR. SEB X 50 JUEGOS, tamaño: 8*11, tres partes: PARTE 1 BLCO, tres tintas: papel químico cb de 54 gramos, PTE 2 AMARILLO: papel químico cfb de 55 gramos, PTE 3 ROSADO: papel químico cf de 55 gramos, CARATULA: cartulina Bristol de 170 gramos | TALONARIO | 40 | 32000 | 1.280.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA 2 |
| | | PARALISIS DE OBRA, TAMAÑO CARTA,PAPEL BOND 75 gm, UN SOLO COLOR | UNIDAD | 1000 | 130 | 130.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA 3 |
| | | Plegables para promocionar el Centro de Convivencia Ciudadano, estilo tríptico, full color, bond, tamaño carta | UNIDAD | 3500 | 490 | 1.715.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA 2 |
| | | | | | | 11.635.000 | |
| Actualización anual del Software instalado : Sistema Contable Integrado TNS de la Administración Municipal de Villa del Rosario vigencia 2012 | 2.C.01.2.01.07 Asistencia técnica y mantenimiento | Servicio de actualización módulos: contabilidad (3), tesorería (3), Presupuesto (3), Nómina (1), Almacén-activos fijos (3). | SERVICIO | 1 | 9860000 | 9.860.000 | CONTRATACION DIRECTA 2 |
| | | Soporte para la correcta operación de de las aplicaciones. 240 horas de asesoría presencial | SERVICIO | 1 | 10092000 | 10.092.000 | CONTRATACION DIRECTA 2 |
| | | Suministro de dos (2) licencias extendidas para terminal en red en los módulos: tesorería (2), Presupuesto (2). | UNIDAD | 1 | 2088000 | 2.088.000 | CONTRATACION DIRECTA 2 |
| | | Suscripción anual a construprecios, dos | SERVICIO | 1 | 254000 | 254.000 | CONTRATACION DIRECTA 2 |
| | | | | | | 22.294.000 | |
| Mantenimiento y soporte anual de los sistemas de gestión y facturación del impuesto predial unificado, industria y comercio, reteica e impuestos menores para la secretaría de Hacienda del Municipio de Villa del Rosario, Norte de santander | 2.C.01.2.01.07 Asistencia técnica y mantenimiento | Mantenimiento y soporte anual del software "Neptuno Predial" | SERVICIO | 1 | 11.500.000 | 11.500.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA 2 |
| | | | | | | 11.500.000 | |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|---|--|---|----------|---|------------|-------------------|--------------------------------------|---|
| Amparo seguro de vida alcalde Municipal , concejales y personero del Municipio de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.A.03.3.2.089 Seguro de vida concejales | Amparo seguro de vida Concejales | GLOBAL | 1 | 12400000 | 12.400.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | | | | | 12.400.000 | | |
| POLIZA CONVENIO INVIAS-ALCALDIA MUNICIPAL DE VILLA DEL ROSARIO | 2.A.03.3.2.088 Pólizas y seguros | POLIZA DE CUMPLIMIENTO, POLIZA BUEN MANEJO DEL ANTICIPO | GLOBAL | 1 | | 9.000.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 3 |
| | | | | | | 9.000.000 | | |
| Servicio de publicidad por radio y televisión para promocionar el pago de los impuestos Municipales en Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.A.03.3.2.092 publicidad | Servicio de publicidad por radio y televisión | SERVICIO | 1 | 3900000 | 3.900.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | | | | | 3.900.000 | | |
| Servicio de publicidad a través de perifoneo para promocionar el pago de los impuestos Municipales en Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.A.03.3.2.092 publicidad | Servicio de publicidad a través de perifoneo (3 meses) | SERVICIO | 1 | 2500000 | 2.500.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | | | | | 2.500.000 | | |
| Servicio de arrendamiento para la casa de la mujer y para realización de cursos y actividades de la Oficina de Asuntos Comunitarios, de familia y juventud del Municipio de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.C.01.1.02.05 Apoyo integral a la mujer y equidad de género | Servicio de arrendamiento para la casa de la mujer y para realización de cursos y actividades de la Oficina de Asuntos Comunitarios, de familia y juventud del Municipio de Villa del Rosario | UNIDAD | 1 | 9350000 | 9.350.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | | | | | 9.350.000 | | |
| Servicio de entrega de facturación impuesto predial unificado vigencia 2012 Municipio de Villa del Rosario | 2.A.03.3.2.086 Comunicación y transporte | Servicio de entrega de facturación impuesto predial unificado vigencia 2012 Municipio de Villa del Rosario | SERVICIO | 1 | 15.000.000 | 15.000.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | | | | | 15.000.000 | | |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|--|--|---|----------|------|------------|-------------------|--------------------------------------|---|
| Suministro de ACPM como apoyo al parque automotor de la Policía Nacional Estación Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.C.01.1.03.02 Fondo de seguridad | ACPM*GALON, NACIONAL O IMPORTADO | GALON | 3300 | 4800 | 15840000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | | | | | 15.840.000 | | |
| Suministro de ACPM como apoyo al parque automotor de la Policía Nacional Estación Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.C.01.1.03.02 Fondo de seguridad | ACPM*GALON, NACIONAL O IMPORTADO | GALON | 4000 | 4800 | 19200000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 5 |
| | | | | | | 19.200.000 | | |
| Suministro de equipo servidor y ups para la red de datos de la Administración Municipal de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.A.03.3.1.081 Compra de muebles y equipo de trabajo | EQUIPO SERVIDOR, marca reconocida, Memoria 4GB RAM o superior, Discos 1TB * 2 o superior, G6 serie Hot-Plug Intel® Xeon® Quad Core E5504 – 2.0GHz, 1x4MB L3 Cache, 2GB RAM, SAS/SATA RAID HP Smart Array P410 controller w/ Zero Memory cache (RAID 0,1, 0+1) Soporta un máximo de 4TB (4 x 1 TB) discos SATA ó SAS en forma estándar, expansible hasta 8.0TB (8 x 1 TB) con discos SATA ó SAS, mediante la adición de segunda caja de discos duros hot plug. Ver opcionales, unidad óptica HP Half-Height SATA DVD-ROMSlot, 5 en total: Tres (3) Slot PCI-Express x8, un (1) Slot PCI-Express x16(Conector x8) y un (1) Slot PCI (32-bit/33MHz), Una tarjeta integrada HP NC107i PCI Express Gigabit NIC 10/100/1000 WOL (Wake on LAN,Estándar con una fuente de poder de 460 Watts. Opcional redundancia en fuente de poder 750Watts SERVIDOR DE 1 A 150 USUARIOS , Monitor LCD 18.5" o superior, marca reconocida, Sistema Operativo Windows Server 2008 o superior, incluye servicio de migración de datos. | UNIDAD | 1 | 13.890.000 | 13.890.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | UPS para protección del servidor, marca reconocida, 1500 VA o superior, interface port USB, entrada 120V/salida 120V | UNIDAD | 1 | 1.950.000 | 1.950.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | | | | | 15.840.000 | | |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|---|---|--|----------|-----|-----------|------------------|--------------------------------------|---|
| Examen médico ocupacional para los empleados de carrera administrativa y provisionalidad de la Administración Municipal, en cumplimiento de la Resolución 2346 de 2007 del Ministerio de protección social en el Municipio de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.A.03.3.2.099 Bienestar social | Exámen médico ocupacional: incluye amnesis, examen físico completo con énfasis en el órgano o sistema blanco, análisis de pruebas clínicas, y paraclínicas, como laboratorio, imágenes diagnósticas y su correlación entre ellas para emitir un diagnóstico y recomendaciones. Incluye examen de optometría | UNIDAD | 65 | 27.692 | 1.799.980 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | | | | | 1.799.980 | | |
| Servicio de fumigación para prevenir y combatir plagas y roedores en el Palacio Municipal, Casa de la Cultura,y Fondo Documental y oficinas de familias en acción de la alcaldía de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.A.03.3.2.100 Otras adquisiciones de servicios | Servicio de fumigación para prevenir y combatir plagas (ACAROS, COMEJEN, HORMIGAS, INSECTOS) y roedores en el Palacio Municipal, Casa de la Cultura,y Fondo Documental y oficinas de familias en acción de la alcaldía de Villa del Rosario, Norte de Santander | SERVICIO | 4 | 1.600.000 | 6.400.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | | | | | 6.400.000 | | |
| Apoyo logístico para realizar una brigada recreativa y de peluquería para los Adultos Mayores del Municipio de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.C.03.1.01.01 Atención primaria Integral | Servicio de perifoneo* 8 horas | SERVICIO | 1 | 280.000 | 280.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Almuerzos servidos en platos desechables (sancocho de gallina, gaseosa) | UNIDAD | 400 | 9.200 | 3.680.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Refrigerio (pastel con avena) | UNIDAD | 400 | 2.500 | 1.000.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Alquiler del sitio | SERVICIO | 1 | 800.000 | 800.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Sillas plásticas, sin brazos, 1 día | UNIDAD | 400 | 500 | 200.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Mesas plásticas 1 día | UNIDAD | 80 | 300 | 24.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|---|---|--|----------|------|---------|-------------------|--------------------------------------|---|
| | | Servicio de sonido | UNIDAD | 1 | 550.000 | 550.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Servicio de peluquería | SERVICIO | 200 | 4.000 | 800.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Obsequios | UNIDAD | 20 | 70.000 | 1.400.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Grupo musical | UNIDAD | 1 | 450.000 | 450.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Recreacionistas | SERVICIO | 6 | 180.000 | 1.080.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | | | | | 10.264.000 | | |
| Conmemoración y exaltación del natalicio del General Francisco de Paula Santander, Municipio de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.C.02.1.01.05 Difusión de actos y demás manifestaciones simbólicas expresiones | invitaciones para la realización del evento | UNIDAD | 1000 | 2000 | 2.000.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Servicio de Sonido miniteca (1 día) | SERVICIO | 1 | 600000 | 600.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Servicio de bus (ida y vuelta) | SERVICIO | 3 | 280000 | 840.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Refrigerios (pastel hojaldre y jugo) | UNIDAD | 1000 | 2500 | 2.500.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Pasabocas | UNIDAD | 2000 | 950 | 1.900.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Grupo Musical | SERVICIO | 1 | 350000 | 350.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Alquiler de sillas sin brazos, plásticas, un día | UNIDAD | 1000 | 1000 | 1.000.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Alquiler de mesa principal, con mantel y arreglo floral | UNIDAD | 1 | 250000 | 250.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Coordinación del evento | SERVICIO | 1 | 540000 | 540.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | | | | | 9.980.000 | | |
| Servicio de mantenimiento preventivo de los aires acondicionados de la Administración Municipal de Villa del Rosario | 2.A.03.3.2.94 Mantenimiento | Servicio de Mantenimiento preventivo , incluye revision y mantenimiento de bajantes (2 veces al año) | UNIDAD | 50 | 98.000 | 4.900.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | | | | | 4.900.000 | | |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|---|---|---|----------|-------|------------|-------------------|--------------------------------------|---------|
| Suministro de software y equipo para el control de ingreso de público-Neptuno control de ingreso a la Alcaldía de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.A.03.3.1.081 Compra de muebles y equipo de trabajo | Software neptuno control de acceso: incluye software, un (1) equipo de cómputo, un (1) lector de huella digital, un (1) cámara web, un (1) puesto de trabajo con archivador 1.50 m*1.50 m para puesto de control. | UNIDAD | 1 | 15.800.000 | 15.800.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | | | | | 15.800.000 | | |
| Servicio de dirección, coordinación y apoyo logístico para desarrollar el Proyecto "cultura al parque" en el Municipio de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.C.02.1.01.04 Apoyo programas de expresión cultural y artística | Dirección y coordinación de eventos proyecto "Cultura al parque", incluye animación (5 meses) | SERVICIO | 1 | 1.550.000 | 1.550.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Talleres en aula de clase de arte integral | UNIDAD | 25 | 18.000 | 450.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Transporte artistas | UNIDAD | 20 | 50.000 | 1.000.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Refrigerio para artistas | UNIDAD | 1.500 | 2.000 | 3.000.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | | | | | 6.000.000 | | |
| Servicios profesionales, técnicos, de asesoría y de apoyo administrativo para la Alcaldía de Villa del Rosario | 2.C.10.3.01.02 "ASESORIA Y ASISTENCIA TECNICA EN AREAS DE GESTION " | servicios en la coordinación y seguimiento de los procesos del área de Personal y Salud Ocupacional de la oficina jurídica y de personal en la Alcaldía de Villa del Rosario | SERVICIO | 1 | | 27.500.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.A.03.079 "REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS" | SERVICIOS PERSONALES COMO APOYO ADMINISTRATIVO PARA LA OFICINA JURÍDICA Y DE PERSONAL DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO, NORTE DE SANTANDER. | SERVICIO | 1 | | 13.200.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.C.10.3.01.02 "ASESORIA Y ASISTENCIA TECNICA EN AREA DE GESTION " | SERVICIOS DE APOYO A LA OFICINA JURÍDICA Y DE PERSONAL EN LA COORDINACION Y SEGUIMIENTO DE LOS PROCESOS DE CONTRATACION DEL MUNICIPIO Y ASISTENCIA A LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS EN TEMAS JURIDICOS ADMINISTRATIVOS | SERVICIO | 1 | | 36.300.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.A.03.079 "REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS" | SERVICIOS COMO APOYO ADMINISTRATIVO A LA GESTIÓN EN EL MANEJO DEL ARCHIVO DE GESTIÓN DE LA OFICINA JURÍDICA Y DE PERSONAL, AL IGUAL QUE ATENDER A LA COMUNIDAD CUANDO REQUIERA DE SUS SERVICIOS ANTE LA OFICINA | SERVICIO | 1 | | 13.200.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | |
|---|---|----------|----------|---|------------|----------------------|---------|
| 2.C.10.3.01.02 "ASESORIA Y ASISTENCIA TECNICA EN AREAS DE GESTION " | SERVICIOS PROFESIONALES, ASISTIENDO LOS DIFERENTES PROCESOS QUE SE ADELANTRAN EN LAS JURISDICCIONES ORDINARIA, Y CONTENCIOSA ADMINISTRATIVO, Y LOS QUE LE SEAN ASIGNADOS EN LOS CUALES EL MUNICIPIO DEBA Y HAGA PARTE; ASESORAR A LA OFICINA JURIDICA Y DE PERSONAL EN TEMAS RELACIONADOS CON LAS DIFERENTES SITUACIONES QUE SURJAN CON EL MANEJO DE PERSONAL (sindicatos, personal de planta). | SERVICIO | | 1 | 27.500.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| 2.A.03.2.079 "REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS | SERVICIOS COMO APOYO ADMINISTRATIVO EN LA OFICINA DEL SISBEN PARA ACTUALIZAR Y DEPURAR LA BASE DE DATOS EN LO CONCERNIENTE A LAS NOTIFICACIONES Y REENCUESTAS, ENTRE OTROS, EN EL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO | SERVICIO | | 1 | 11.000.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| 2.C.10.3.01.02 "ASESORIA Y ASISTENCIA TECNICA EN AREAS DE GESTION " | SERVICIOS PROFESIONALES EN EL SEGUIMIENTO, DEPURACIÓN Y EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE HISTORIAS LABORALES Y PASIVOS PENSIONALES AL PROGRAMA PASIVOCOL, CUOTAS PARTES PENSIONALES Y ABONOS PENSIONALES DE LA ALCALDÍA DE VILLA DEL ROSARIO | SERVICIO | | 1 | 22.000.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| 2.C.01.1.01.02 "OPERACIÓN DE PROGRAMAS HOGARES LEY 1098/2006 | SERVICIOS PROFESIONALES EN LA CONSULTA PSICOLOGICA A PACIENTES REMITIDOS POR LA COMISARIA DE FAMILIA DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO | SERVICIO | | 1 | 16.500.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| 2.C.01.1.01.02 "OPERACIÓN DE PROGRAMAS HOGARES LEY 1098/2006 | SERVICIOS PROFESIONALES COMO TRABAJADOR SOCIAL PARA LA COMISARÍA DE FAMILIA, EN EL DESARROLLO DEL PROGRAMA DE ATENCIÓN A FAMILIAS Y USUARIOS CON CONFLICTOS DE PAREJA, VIOLENCIA INTRAFAMILIAR, MALTRATO INFANTIL Y ABUSO SEXUAL QUE ACUDEN AL SERVICIO DE LA COMISARÍA DE FAMILIA, EN EL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO | SERVICIO | | 1 | 16.500.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| 2.A.03.2.078 "HONORARIOS PROFESIONALES" | SUS SERVICIOS PROFESIONALES COMO APOYO A LA GESTION PARA LA SECRETARIA DE HACIENDA DE LOS DIFERENTES PROCESOS PERSUASIVOS DEL IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO E INDUSTRIA Y COMERCIO DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO DE LA SECRETARIA DE HACIENDA | SERVICIO | | 1 | 22.000.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| 2.C.10.3.01.02 "ASESORIA Y ASISTENCIA TECNICA EN AREAS DE GESTION " | SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO A LA GESTION PARA LA SECRETARIA DE HACIENDA DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO ASESORANDO EN TEMAS DE RENTAS, ADMINISTRACION DE SOFTWARE, Y ELABORACION DE INFORMES Y ADEMAS CAPACITAR A LOS FUNCIONARIOS EN EL MANEJO DE LOS PROCESOS QUE SE LLEVAN EN LA SECRETARIA DE HACIENDA | SERVICIO | | 1 | 29.700.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| 2.A.03.2.079 "REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS " | SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION EN EL AREA DE RENTAS E IMPUESTOS DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO | SERVICIO | | 1 | 13.200.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| 2.A.03.2.079 "REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS " | SERVICIOS COMO APOYO A LA GESTIÓN DE LA SUBSECRETARIA DE RENTAS E IMPUESTOS COMO VISITADOR DE RENTAS | SERVICIO | | 5 | 55.000.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| 2.A.03.2.079 "REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS " | SERVICIOS DE GUIA Y ATENCION A LOS USUARIOS DE LA ALCALDIA DE VILLA DEL ROSARIO | SERVICIO | | 2 | 17.600.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| 2.C.10.3.01.02 "ASESORIA Y ASISTENCIA TECNICA EN AREA DE GESTION " | SERVICIOS PROFESIONALES, ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION EN TODO EL PROCESO DEL DESARROLLO ORGANIZACIONAL, COORDINANDO LA EJECUCION DE LA POLITICAS FORMULADAS POR EL ALCALDE ENCAMINADOS A OPTIMIZAR LA EFICIENCIA Y EFICACIA EN CADA UNO DE LOS PROCESOS ENTREGADOS A LAS ENTIDADES | SERVICIO | | 1 | 36.300.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|--|--|---|----------|---|------------|--|----------------------|---------|
| | 2.C.10.3.01.02 "ASESORIA Y ASISTENCIA TECNICA EN AREA DE GESTION " | SERVICIOS ASESORIA, CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA Y APOYO A LA GESTION EN EL AREA PRESUPUESTAL Y FINANCIERA AL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO | SERVICIO | 1 | 36.300.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.A.03.079 "REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS" | APOYO ADMINISTRATIVO PARA EL MANEJO DE LA PAGINA WEB DEL MUNICIPIO, EN EL PROGRAMA GOBIERNO EN LINEA DEL MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES, PARA LA ESTRATEGIA DE GOBIERNO EN LINEA EN EL NIVEL TERRITORIAL | SERVICIO | 1 | 11.000.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.A.03.079 "REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS" | SERVICIOS TÉCNICOS PARA LA ORGANIZACIÓN DEL FONDO DOCUMENTAL Y ARCHIVO DE GESTIÓN DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL DE VILLA DEL ROSARIO | SERVICIO | 1 | 11.000.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.C.02.1.01.04 "APOYO PROGRAMAS DE EXPRESION CULTURAL Y ARTISTICA " | SERVICIOS PROFESIONALES EN LA ORGANIZACIÓN Y LIDERAZGO DE LOS PROCESOS PEDAGOGICOS QUE PERMITAN LA CREACION DE FORMACION DE JOVENES A PARTIR DE LA ARTICULACION DE ELEMENTOS DE FUNDAMENTACION ARTISTICA | SERVICIO | 1 | 14.300.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.C.02.1.01.02 "FORMACION Y CAPACITACION TECNICA Y CULTURAL DEL CREADOR CULTURAL " | SERVICIOS PROFESIONALES EN LA DIRECCION E INSTRUCCIÓN DE LA BANDA MUNICIPAL Y REALIZAR EL ACOMPAÑAMIENTO CON LA BANDA A LOS EVENTOS CULTURALES QUE SE LLEVAN A CABO EN EL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO O EN REPRESENTACION DEL MISMO. | SERVICIO | 1 | 16.500.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.C.02.1.01.04 "APOYO PROGRAMAS DE EXPRESION CULTURAL Y ARTISTICA " | SERVICIOS PROFESIONALES EN LA CONFORMACION, DIRECCION E INSTRUCCIÓN DEL CORO INFANTIL Y JUVENIL DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO PARA BRINDARLE EDUCACION MUSICAL A TRAVES DE LA FORMACION VOCAL CORAL | SERVICIO | 1 | 13.200.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.A.03.2.079 "REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS " | SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO INSPECTOR DE LA SECRETARIA DE PLANEACION EN LOS PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA REALIZACION DE VISITAS EN MISION DE EMITIR CONCEPTOS TECNICOS Y PRESUPUESTALES PARA LAS DIFERENTES SOLICITUDES DE LA COMUNIDAD | SERVICIO | 1 | 11.000.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.C.10.3.01.02 "ASESORIA Y ASISTENCIA TECNICA EN AREAS DE GESTION " | SERVICIOS PROFESIONALES COMO GESTOR DE PROYECTOS ANTE LAS DIFERENTES ENTIDADES PARA LA CONFINANCIACION DE LOS PROYECTOS INSCRITOS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE LA ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO, NORTE DE SANTANDER | SERVICIO | 1 | 27.500.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.A.03.2.079 "REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS " | SERVICIOS PROFESIONALES DE APOYO A LA GESTION A LA SECRETARIA DE PLANEACION, BRINDANDO ASESORIA EN LA ELABORACION DE ESTUDIOS DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD, VIABILIZACION DE PROYECTOS Y COMITES EXISTENTES | SERVICIO | 1 | 22.000.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.C.10.1.01.06 "FORMACION INTEGRAL Y PARTICIPACION DE JUVENTUDES (LEY 375/97) " | SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION EN EL AREA DE DESARROLLO COMUNITARIO EN LOS PROGRAMAS DE INFANCIA Y ADOLESCENCIA DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO | SERVICIO | 1 | 13.200.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.C.01.2.01.05 "DESARROLLO COMUNITARIO" | SERVICIOS COMO APOYO A LA GESTION EN LA SUBSECRETARIA DE ASUNTOS COMUNITARIOS, LA JUVENTUD Y LA FAMILIA EN EL DESARROLLO Y APLICACIÓN DE LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS REFERENTES A LA POBLACION DESPLAZADA Y MICROEMPRESARIOS DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO | SERVICIO | 1 | 13.200.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | |
|--|--|--|----------|---|------------|----------------------|---------|
| | 2.C.01.1.02.02 "PROGRAMAS JUVENTUDES" | SERVICIOS COMO APOYO A LA GESTION EN LA SUBSECRETARIA DE ASUNTOS COMUNITARIOS, LA JUVENTUD Y LA FAMILIA EN EL DESARROLLO Y APLICACIÓN DE LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS REFERENTES A LA JUVENTUD DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO | SERVICIO | 1 | 13.200.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.A.03.079 "REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS" | SERVICIOS COMO APOYO ADMINISTRATIVO PARA LA SUBSECRETARIA DE CONTROL URBANO COMO INSPECTOR SUPERVISANDO CON VISITAS TECNICAS LAS AREAS DE CONSTRUCCION VERIFICANDO LICENCIAS Y ASI MISMO IDENTIFICACION DE ZONAS DE ALTO RIESGO | SERVICIO | 1 | 13.200.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.A.03.079 "REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS" | SERVICIOS COMO APOYO ADMINISTRATIVO PARA LA SUBSECRETARIA DE CONTROL URBANO COMO INSPECTOR SUPERVISANDO CON VISITAS TECNICAS LAS AREAS DE CONSTRUCCION VERIFICANDO LICENCIAS Y ASI MISMO IDENTIFICACION DE ZONAS DE ALTO RIESGO | SERVICIO | 1 | 13.200.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.C.01.3.01.01 "OPERACIÓN UMATA" | SERVICIOS COMO COORDINADOR GENERAL DE LA UNIDAD MUNICIPAL DE ASISTENCIA TECNICA AGROPECUARIA "UMATA" DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO | SERVICIO | 1 | 22.000.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2C.01.3.01.01 "OPERACIÓN UMATA " | SERVICIOS TECNICOS PARA EJECUTAR ACTIVIDADES DE LA UNIDAD MUNICIPAL DE ASISTENCIA TECNICA AGROPECUARIA (UMATA) DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO | SERVICIO | 2 | 33.000.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.A.03.2.079 "REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS" | SERVICIOS COMO APOYO ADMINISTRATIVO EN LA OFICINA DEL SISBEN PARA ACTUALIZAR Y DEPURAR LA BASE DE DATOS EN LO CONCERNIENTE A LAS NOTIFICACIONES Y REENCUESTAS, ENTRE OTROS, EN EL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO | SERVICIO | 4 | 44.000.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.C.01.1.02.06 "APOYO PROGRAMA FAMILIAS EN ACCION" | SERVICIOS COMO APOYO A LA OFICINA DEL PROGRAMA PRESIDENCIAL FAMILIAS EN ACCION DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO | SERVICIO | 5 | 55.000.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.C.01.1.02.06 "APOYO PROGRAMA FAMILIAS EN ACCION" | SERVICIOS COMO ENLACE MUNICIPAL ENTRE LAS FAMILIAS BENEFICIARIAS DEL PROGRAMA FAMILIAS EN ACCION Y LA UNIDAD COORDINADORA REGIONAL DE NORTE DE SANTANDER UCR, PARA EL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO | SERVICIO | 1 | 16.500.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.C.01.1.02.06 "APOYO PROGRAMA FAMILIAS EN ACCION" | SERVICIOS COMO APOYO ADMINISTRATIVO A LA OFICINA DEL PROGRAMA PRESIDENCIAL FAMILIAS EN ACCION DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO COMO TECNICO DE SISTEMAS EN LA AUTOMATIZACIÓN DE LOS PROCESOS INFORMATICOS Y EL MANEJO DE LOS SISTEMAS SIFA, SIRCOFF Y SIRCWEB Y EN EL AREA DE SISTEMAS, EJECUTAR LAS LABORES DE ADECUACIÓN Y REPARACIÓN DE LOS EQUIPOS DE SISTEMAS DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL | SERVICIO | 1 | 14.300.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 3.2.4.1.05 "OTROS PROGRAMAS DE INVERSION CON RECURSOS PROPIOS" | SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION A LA SECRETARIA DE SALUD DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO, EN LOS PROGRAMAS S.A.C (Servicio de Atención a la Comunidad) Y EJECUCION DEL PLAN OPERATIVO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES | SERVICIO | 1 | 16.500.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 3.2.4.1.03 "GESTION DEL PLAN " | SERVICIOS PROFESIONALES TECNICOS PARA EJECUTAR ACTIVIDADES DE SALUD CORRESPONDIENTES A LA COORDINACION DE SALUD PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO | SERVICIO | 1 | 22.000.000 | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|--|---|---|----------|---|------------|--|----------------------|---------|
| | 3.2.4.1.05 "OTROS PROGRAMAS DE INVERSION CON RECURSOS PROPIOS" | SERVICIOS PROFESIONALES BRINDANDO ASESORIA PERMANENTE A LA SECRETARIA DE SALUD, EN LOS PROGRAMAS DE ASEGURAMIENTO DE LA POBLACION A LA SSS Y SEGUIMIENTO A LA PRESTACION DEL SERVICIO DE SALUD A LA POBLACION POBRE EN LO NO CUBIERTO CON SUBSIDIOS A LA DEMANDA | SERVICIO | 1 | 27.500.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 3.2.4.1.05 "OTROS PROGRAMAS DE INVERSION CON RECURSOS PROPIOS" | SERVICIOS PROFESIONALES PARA EJECUTAR ACTIVIDADES DE SALUD CORRESPONDIENTES A LA VIGILANCIA DE SALUD PUBLICA DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO | SERVICIO | 1 | 16.500.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.C.01.1.01.04 "OPERACIÓN CENTRO DE CONVIVENCIA CIUDADANA DE VILLA DEL ROSARIO" | SERVICIOS PROFESIONALES, PARA LA COORDINACION DEL CENTRO DE CONVIVENCIA CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO, PROGRAMA QUE SE DESARROLLA EN LA ALCALDIA MUNICIPAL COMO RESPONSABLE LOCAL DEL PROGRAMA NACIONAL CENTRO CONVIVENCIA CIUDAD LIDERADO POR EL MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO | SERVICIO | 1 | 33.000.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.C.01.1.01.04 "OPERACIÓN CENTRO DE CONVIVENCIA CIUDADANA DE VILLA DEL ROSARIO" | APOYO ADMINSTRATIVO PARA LA GESTION SOCIAL. CENTRO DE CONVIVENCIA CIUDADANA. | SERVICIO | 1 | 13.200.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.C.10.3.01.02 "ASESORIA Y ASISTENCIA TECNICA EN AREAS DE GESTION" | SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA FORMULACION Y ELABORACION DEL PLAN DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO, COMO RESPONSABLE DE LOS EJES ESTRATEGICOS: CRECIMIENTO Y DESARROLLO SOCIAL, TURISTICO, CULTURAL, RECREACION Y DEPORTES, DESARROLLO ECONOMICO Y EQUIPAMIENTO MUNICIPAL | SERVICIO | 2 | 7.500.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2 |
| | 2.C.10.3.01.02 "ASESORIA Y ASISTENCIA TECNICA EN AREAS DE GESTION" | SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA FORMULACION Y ELABORACION DEL PLAN DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO, COMO RESPONSABLE DE LOS EJES ESTRATEGICOS: DESARROLLO DE LA EMPRESA PRODUCTIVA MUNICIPAL Y DESARROLLO ECONOMICO Y EQUIPAMIENTO MUNICIPAL | SERVICIO | | 7.500.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2 |
| | 2.C.10.3.01.02 "ASESORIA Y ASISTENCIA TECNICA EN AREAS DE GESTION" | SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA COORDINACION, FORMULACION Y ELABORACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL DE VILLA DEL ROSARIO, COMO RESPONSABLE DE LOS EJES ESTRATEGICOS: CRECIMIENTO Y DESARROLLO DE LA GESTION Y SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL, Y DESARROLLO ECONOMICO Y EQUIPAMIENTO MUNICIPAL. | SERVICIO | 1 | 7.500.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2 |
| | 2.C.10.3.01.02 "ASESORIA Y ASISTENCIA TECNICA EN AREAS DE GESTION" | SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA FORMULACION Y ELABORACION DEL PLAN DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO, COMO RESPONSABLE DEL EJE ESTRATEGICO: DESARROLLO HUMANO, SENTIDO DE PERTENENCIA Y CONVIVENCIA EN PAZ, DESARROLLO ECONOMICO Y EQUIPAMIENTO MUNICIPAL | SERVICIO | 1 | 7.500.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2 |
| | 2.A.03.079 "REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS" | SERVICIOS COMO APOYO A LA GESTION PARA LA SECRETARIA DE GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO EN LOS DIFERENTES PROCESOS POLICIVOS Y APOYO A LAS POLITICAS PUBLICAS | SERVICIO | 1 | 22.000.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.C.01.3.01.01 "OPERACIÓN UMATA" | SERVICIOS TECNICOS PARA EJECUTAR ACTIVIDADES DE LA UNIDAD MUNICIPAL DE ASISTENCIA TECNICA AGROPECUARIA (UMATA) DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO | SERVICIO | 1 | 11.000.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |
| | 2.C.10.3.01.02 "ASESORIA Y ASISTENCIA TECNICA EN AREAS DE GESTION" | SERVICIOS PROFESIONALES ASISTIENDO LOS DIFERENTES PROCESOS QUE SE ADELANTAN EN LA JURISDICCIONES ORDINARIA, Y CONTENCIOSA, Y LOS QUE LE SEAN ASIGANDOS EN LAS CUALES EL MUNICIPIO DEBA Y HAGA PARTE | SERVICIO | 1 | 33.000.000 | | CONTRATACION DIRECTA | 2,4 -12 |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | |
|--|---|---|----------|-------|-----------|----------------------|--|
| | 3.2.4.1.04 "EMERGENCIAS Y DESASTRES" | SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL CRUED | SERVICIO | 1 | | 16.500.000 | CONTRATACION DIRECTA 2,4 -12 |
| | 2.A.03.3.2.100 Otras adquisiciones de servicios | servicio de transporte para el personal de las diferentes dependencias de la administracion cuando lo soliciten para el desarrollo de los programas y proyectos que se adelantan en la administracion del municipio de villa del rosario. | SERVICIO | 1 | | 27.500.000 | CONTRATACION DIRECTA 2,4 -12 |
| | | | | | | 1.039.800.000 | |
| Servicio de telefonía móvil para diferentes dependencias de la Administración municipal de Villa del Rosario | 2.A.03.3.2.087 Servicios públicos | Líneas móviles, servicio, 10 meses | SERVICIO | 14 | 6706000 | 6706000 | PAGO DIRECTO 2 |
| | | Líneas móviles, servicio, 10 meses | SERVICIO | 3 | 1077000 | 1077000 | PAGO DIRECTO 2 |
| | | Línea móvil, despacho alcalde, 10 meses | SERVICIO | 1 | 1399000 | 1399000 | PAGO DIRECTO 2 |
| | | modem internet movil 2 Gb, 10 meses | SERVICIO | 2 | 718000 | 718000 | PAGO DIRECTO 2 |
| | | | | | | 9.900.000 | |
| Levantamiento topográfico de la zona histórica comprendida entre las carreras 1E a 3A y proyección sobre la | 2.C.01.2.01.02 Estudios y diseños | Levantamiento topográfico (planimetría y altimetría con planos y carteras) | Ha | 27 | 223.000 | 6.021.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA 2 |
| | | | | | | 6.021.000 | |
| Apoyo logístico para llevar a cabo el fomento de la creación y producción cultural y artística del Municipio de Villa del Rosario a través de stand artístico y cultural en la ciudad de Bogotá, Distrito Especial | 2.C.09.1.03.01 Fomento a la creación y producción artística 2.C.09.1.03.02 Fomento a la creación y producción cultural | Pendones | UNIDAD | 5 | 95.000 | 475.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA 2 |
| | | Plegables propalcote, full color, incluye fotos | UNIDAD | 3.600 | 900 | 3.240.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA 2 |
| | | Adhesivos | UNIDAD | 1.500 | 800 | 1.200.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA 2 |
| | | Alquiler del sitio | SERVICIO | 1 | 2.000.000 | 2.000.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA 2 |
| | | Exposicion microempresarial: incluye muestras de productos artísticos elaborados en la región | SERVICIO | 2 | 750.000 | 1.500.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA 2 |
| | | Templo histórico en pines | UNIDAD | 800 | 2.600 | 2.080.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA 2 |
| | | Templos pequeños en arcilla | UNIDAD | 105 | 8.000 | 840.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA 2 |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|---|--------------------------------|---|----------|-----|-----------|-------------------|--------------------------------------|---|
| | | Templos grandes en arcilla | UNIDAD | 76 | 15.000 | 1.140.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Placas del templo en arcilla | UNIDAD | 77 | 6.500 | 500.500 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Hornos, tejas y ladrillos en arcilla | UNIDAD | 500 | 1.300 | 650.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Hortalizas producidas en la región | SERVICIO | 10 | 30.000 | 300.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Uvas alta calidad, de la región, a granel | KILO | 40 | 8.500 | 340.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Dulces de leche | UNIDAD | 300 | 800 | 240.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Arequipe | KILO | 31 | 8.000 | 248.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Transporte Villa del Rosario- Corferias Bogotá de los productos a exhibir en el stand, enbalados en guacal | SERVICIO | 1 | 500.000 | 500.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | | | | | 14.753.500 | | |
| Suministro de equipos y herramientas para la operatividad de la UMATA alcaldía de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.C.01.3.01.01 Operación UMATA | Moto, modelo: 2012, marca reconocida, color: negro, tipo de motor: 4 tiempos refrigerado por aire, cilindrada: 124 cc, sistema de arranque: eléctrico, transmisión: 5 velocidades, logitud total: 1945 mm, anchura total: 815 mm, altura total: 1110 mm, suspensión delantera: telescópica, resorte espiral amortiguado por aceite, suspensión trasera: dobe amortiguador ajustado en 5 posiciones, Freno delantero: disco, freno trasero: bandas, tanque combustible: 10.3 litros, incluye SOAT, matricula | UNIDAD | 1 | 6.600.000 | 6.600.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Computador portátil, marca reconocida, procesador: dual core o superior, memoria: 2 gb o superior, dd: 500 gb o superior, pantalla 14" o superior, licencia windows | UNIDAD | 1 | 2.000.000 | 2.000.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Impresora multifuncional, marca reconocida, sistema de tinta continuo | UNIDAD | 1 | 600.000 | 600.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Guadaña 1.5 HP o superior | UNIDAD | 1 | 1.500.000 | 1.500.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Motobomba 1/2 HP | UNIDAD | 1 | 175.000 | 175.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Estuche de disección: bisturí de diferentes calibre, agujas de diferente calibre, pistola dosificadora | UNIDAD | 1 | 190.000 | 190.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Fumigadora, 25 litros | UNIDAD | 2 | 270.000 | 540.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|---|---|---|----------|---|------------|-------------------|--------------------------------------|---|
| | | Pala draga, con cabo | UNIDAD | 2 | 130.000 | 260.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Palines, con cabo | UNIDAD | 3 | 53.000 | 159.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Azadones con cabo | UNIDAD | 3 | 75.000 | 225.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Pala carbonera, con diámetro de 14 cm | UNIDAD | 2 | 80.000 | 160.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Tijeras podadoras | UNIDAD | 2 | 75.000 | 150.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Machete con funda | UNIDAD | 3 | 110.000 | 330.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Carretilla | UNIDAD | 1 | 170.000 | 170.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Regadera de aluminio, 4 litros o superior | UNIDAD | 3 | 25.000 | 75.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Escalera tipo tijera, aluminio alta resistencia, 2 metros o superior | UNIDAD | 1 | 350.000 | 350.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Chalecos en drill, con logo | UNIDAD | 5 | 60.000 | 300.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | | | | | 13.784.000 | | |
| Servicio de interventoría contratos de aseguramiento Régimen subsidiado de salud del Municipio de Villa del Rosario, Norte de Santander | 3.2.2.5.1.02 Interventoría Regimen subsidiado | Servicio de interventoría contratos de aseguramiento Régimen subsidiado de salud del Municipio | | 1 | 15.000.000 | 15.000.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | | | | | 15.000.000 | | |
| Servicio de vigilancia y seguridad privada para el Palacio Municipal de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.A.03.3.2.100 Otras adquisiciones de servicios | Servicio de vigilancia fija y móvil con medio humano, con uniforme, con arma de fuego (registrado y legalizado), sistema de comunicación: 3 jornadas de 8 horas, diurnas y nocturnas. (2 meses y medio) | | 1 | 5.573.426 | 13.933.565 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | | | | | 13.933.565 | | |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|--|--|---|----------|-----|-----------|-------------------|--------------------------------------|---|
| Servicio de vigilancia y seguridad privada para el Palacio Municipal de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.A.03.3.2.100 Otras adquisiciones de servicios | Servicio de vigilancia fija y móvil con medio humano, con uniforme, con arma de fuego (registrado y legalizado), sistema de comunicación: 3 jornadas de 8 horas, diurnas y nocturnas. | | 1 | 5.573.426 | 52.947.547 | | 4 |
| | | | | | | 52.947.547 | | |
| Apoyo logístico para llevar a cabo la campaña de mantenimiento del Parque Grancolombiano, Municipio de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.C.01.4.01.02 Adecuación y mantenimiento plazas y parques | Servicio de sonido | UNIDAD | 1 | 500.000 | 500.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Refrigerios | UNIDAD | 400 | 2.000 | 800.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Almuerzos corriente | UNIDAD | 200 | 7.000 | 1.400.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Agua en bolsa*300 ml | UNIDAD | 600 | 400 | 240.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Bloques de hielo | UNIDAD | 7 | 9.000 | 63.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Gaseosa presentación 350 ml | UNIDAD | 150 | 1.500 | 225.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | | | | | 3.228.000 | | |
| Suministro de calzado escolar, dotación para los alumnos del nivel I y II del Municipio de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.C.06.1.02.01 Dotación Instituciones Educativas | Zapato deportivo, material:cuero, color: blanco, con cordón, Num.27-32 | UNIDAD | 200 | 39.900 | 7.980.000 | SUBASTA INVERSA | 3 |
| | | Zapato deportivo, material:cuero, color: blanco, con cordón, Num.33-36 | UNIDAD | 200 | 40.950 | 8.190.000 | SUBASTA INVERSA | 3 |
| | | Zapato deportivo, material:cuero, color: blanco, con cordón, Num.37-40 | UNIDAD | 200 | 42.000 | 8.400.000 | SUBASTA INVERSA | 3 |
| | | Zapato colegial niño, material: cuero, color: negro, con cordón negro. Num. 27-32 | UNIDAD | 250 | 36.750 | 9.187.500 | SUBASTA INVERSA | 3 |
| | | Zapato colegial niño, material: cuero, color: negro, con cordón negro. Num. 33-36 | UNIDAD | 250 | 37.800 | 9.450.000 | SUBASTA INVERSA | 3 |
| | | Zapato colegial niño, material: cuero, color: negro, con cordón negro. Num. 37-40 | UNIDAD | 250 | 38.950 | 9.737.500 | SUBASTA INVERSA | 3 |
| | | Zapato colegial estilo mafalda, material: cuero, color: negro. Num. 27-32 | UNIDAD | 300 | 33.600 | 10.080.000 | SUBASTA INVERSA | 3 |
| | | Zapato colegial estilo mafalda, material: cuero, color: negro. Num. 33-36 | UNIDAD | 300 | 34.800 | 10.440.000 | SUBASTA INVERSA | 3 |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|---|--|---|----------|-----|------------|--------------------|--------------------------------------|---|
| | | Zapato colegial estilo mafalda, material: cuero, color: negro. Num. 37-40 | UNIDAD | 300 | 36.000 | 10.800.000 | SUBASTA INVERSA | 3 |
| | | | | | | 84.265.000 | | |
| Servicio de transporte escolar 2012 para los educandos de los niveles I, II, III y discapacitados zona rural y urbana del Municipio de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.C.06.1.02.04 Transporte Escolar | Servicio de transporte escolar | SERVICIO | 1 | 58055994 | 58.055.994 | SELECCIÓN ABREVIADA | 3 |
| | | Servicio de transporte escolar | SERVICIO | 2 | 41472000 | 82.944.000 | SELECCIÓN ABREVIADA | 3 |
| | | | | | | 140.999.994 | | |
| Servicio Póliza de seguro de cumplimiento que ampara el proyecto " superación carencias 2007" Municipio de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.A.03.3.2.088 Pólizas y seguros | Servicio Póliza de seguro de cumplimiento | GLOBAL | 1 | 4.800.000 | 4.800.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | | | | | 4.800.000 | | |
| Servicio Póliza de seguro multirriesgo empresarial para la Alcaldía Municipal de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.A.03.3.2.088 Pólizas y seguros | Póliza multirriesgos edificios, bienes muebles, manejo, responsabilidad civil, vigencia: un (1) año | GLOBAL | 1 | 15.850.000 | 15.850.000 | CONCUSO DE MERITO | 4 |
| | | | | | | 15.850.000 | | |
| Adecuación y mantenimiento del parque San Antonio, ubicado en la calle 7 con carrera 11 del barrio Gramalote, municipio de Villa del Rosario, Departamento Norte de Santander | 2.C.01.4.01.02 Adecuación y mantenimiento plazas y parques | Demolición de jardineras | UNIDAD | 2 | 146.775 | 293.550 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Viga en concreto con refuerzo | ML | 27 | 48.665 | 1.313.955 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Columnas en concreto 12*25 | ML | 24 | 36.893 | 885.432 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Estructura cubierta s=0.35 pardillo 4*14 | M2 | 60 | 83.008 | 4.980.480 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Teja de arcilla pequeña | M2 | 60 | 42.020 | 2.521.200 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|--|---------------------------|---------------------------------------|----------|--------|------------|-------------------|--------------------------------------|---|
| | | Lámparas de iluminación | UNIDAD | 2 | 322.155 | 644.310 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Refuerzo lámparas | UNIDAD | 8 | 49.871 | 398.968 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Bancas en madera | UNIDAD | 2 | 480.583 | 961.166 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Retiro de sobrantes | M3 | 5 | 17.003 | 85.015 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | AIU | | | | 3.625.223 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | | | | | 15.709.299 | | |
| Adecuación del comedor escolar en la Sede Policarpa Salavarieta del Instituto Técnico Educativo María Inmaculada, Municipio de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.C.06.1.01.02 Adecuación | Limpieza y mantenimiento de cubierta | M2 | 95,00 | 4.613,00 | 438.235,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Escarificación y resane de muros | M2 | 90,00 | 4.468,00 | 402.120,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Demolición Manual de muros e= 0.15 | M2 | 7,50 | 8.807,00 | 66.052,50 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Poda de árboles | UND | 1,00 | 105.678,00 | 105.678,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Valla informativa | UND | 1,00 | 200.000,00 | 200.000,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Excavación manual sin clasificar | M3 | 0,30 | 34.684,00 | 10.405,20 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Enchape tableta 20*20 comercial | M2 | 60,00 | 34.642,00 | 2.078.520,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Pintura vinilo viniltex | M2 | 167,00 | 5.997,00 | 1.001.499,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Esmalte puertas metálicas (doméstico) | M2 | 12,00 | 10.126,00 | 121.512,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Esmalte marco ventanas | M2 | 3,50 | 10.992,00 | 38.472,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|--|--|---|----------|-------|------------|-------------------|--------------------------------------|---|
| | | Pintura cubierta | M2 | 95,00 | 5.071,00 | 481.745,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Ventanería en lámina, calibre 18 e= 0.15 | M2 | 3,50 | 164.226,00 | 574.791,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Lavamanos de pedestal novara blanco | UNIDAD | 1,00 | 269.138,00 | 269.138,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Muro ladrillo de obra e =0.12 | M2 | 2,00 | 34.670,00 | 69.340,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Pañete rústico muro 1:5 | M2 | 14,00 | 13.830,00 | 193.620,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Pañete impermeabilizado de tanques | M2 | 10,00 | 27.919,00 | 279.190,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Meson en concreto | M2 | 1,00 | 86.212,00 | 86.212,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Sum e instalación de cielo raso icopor | M2 | 80,00 | 41.103,00 | 3.288.240,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Retiro de cubiertas A.C | M2 | 21,60 | 6.055,00 | 130.788,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Instalación tejas de asbesto | M2 | 21,60 | 8.417,00 | 181.807,20 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Salida de luminaria 2*32 T8 elect sobrep | UNIDAD | 4,00 | 322.155,00 | 1.288.620,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Zapata concéntrica a<2 m2 | M3 | 0,10 | 553.384,00 | 55.338,40 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Columna de confinamiento con refuerzo 15*25 | ML | 5,00 | 40.109,00 | 200.545,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Viga sobre muro 15*25 con refuerzo | ML | 12,00 | 43.303,00 | 519.636,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | Retiro de sobrantes | M3 | 5,00 | 17.003,00 | 85.015,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | AIU | | | | 3.649.956,00 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 3 |
| | | | | | | 15.816.475 | | |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|--|--|---|----------|-------|---------|-------------------|--------------------------------------|---|
| Mantenimiento de luminarias y acometida eléctrica en el Palacio Municipal de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.A.03.3.2.94 Mantenimiento | Suministro e instalación de tomacorriente doble | UNIDAD | 40 | 19.571 | 782.840 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Suministro e instalación de luminaria 2*32 T8 | UNIDAD | 39 | 172.572 | 6.730.308 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Suministro e instalación de lámparas de bala 9W | UNIDAD | 18 | 121.141 | 2.180.538 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Suministro e instalación de caja toma canaleta | UNIDAD | 14 | 16.146 | 226.044 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Tablero trifilar 24 circuitos | UNIDAD | 2 | 622.954 | 1.245.908 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Suministro e instalación de luminarias 4*14 T8 | UNIDAD | 2 | 31.828 | 63.656 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Bombillo ahorrador | UNIDAD | 15 | 23.446 | 351.690 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Caja industrial universal 100 AMP | UNIDAD | 1 | 248.460 | 248.460 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Techo protector de tableros | UNIDAD | 1 | 250.000 | 250.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | AIU | | | | 3.623.833 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | | | | | 15.703.277 | | |
| Adecuación y mantenimiento Despacho Alcaldía en el Palacio Municipal de Villa del Rosario, Departamento Norte de Santander | 2.C.2.02.01 Adecuación infraestructura, 2.C.2.02.02 Mantenimiento Infraestructura, 2.C.01.4.01.03 Mantenimiento Sedes Administrativas, 2.C.01.4.01.04 Adecuación Sedes administrativas | Demolición de pisos y enchapes | M2 | 75,49 | 7.339 | 554.021 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Desmote puertas y ventanería existente | M2 | 52 | 7.102 | 369.304 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Desmote de aire acondicionado y montaje | M2 | 2 | 380.000 | 760.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|--|--|--|----------|-----|-----------|-----------|--------------------------------------|---|
| | | Muro en bloque N° 5 rosado b=0.10 | M2 | 2,5 | 27.943 | 69.858 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Pañete liso muros 1:5 | M2 | 5 | 13.830 | 69.150 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Alistado de piso e=0.04 | M2 | 63 | 27.537 | 1.734.831 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Piso en porcelanato tipo I | M2 | 57 | 165.631 | 9.440.967 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Piso de baño | M2 | 5,8 | 164.291 | 952.888 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Enchape muro baño | m2 | 28 | 135.149 | 3.784.172 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Guardaesoba en porcelanato tipo I | ML | 35 | 40.335 | 1.411.725 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Salida de tomacorriente aire acondicionado | UNIDAD | 2 | 111.010 | 222.020 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Salida de tomacorriente DM 115vol-100W | UNIDAD | 11 | 79.824 | 878.064 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Salida luminaria bala fluorescente 9W | UNIDAD | 6 | 135.828 | 814.968 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Salida para teléfonos | UNIDAD | 6 | 77.822 | 466.932 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Salida TV en derivación cale coaxial | UNIDAD | 3 | 89.279 | 267.837 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Punto agua fría pvc | UNIDAD | 2 | 96.207 | 192.414 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Lavamanos con tope de marmol | UNIDAD | 2 | 1.949.834 | 3.899.668 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Sanitario color específico | UNIDAD | 2 | 787.512 | 1.575.024 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Espejo baño con tope en acero | UNIDAD | 2 | 362.384 | 724.768 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Resane de estuco | M2 | 25 | 6.351 | 158.775 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|---|--|--|----------|-----|---------|-------------------|--------------------------------------|---|
| | | Pintura vinilo sobre estuco (viniltex) | M2 | 155 | 6.036 | 935.580 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Ventanería aluminio 1 1/2 *1 1/2 curva | M2 | 8 | 270.000 | 2.160.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | División y puerta vidrio templado | M2 | 7,7 | 435.000 | 3.349.500 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Cortina panel tipo japones | M2 | 14 | 256.000 | 3.584.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Retiro de sobrantes | M3 | 5 | 17.003 | 85.015 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | AIU | | | | 11.538.444 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | | | | | 49.999.924 | | |
| Adecuación de la cancha de microfútbol ubicada en la Urbanización las Margaritas de Santa Ana, Municipio de Villa del Rosario, Norte de Santander | | Localización y replanteo | M2 | 924 | 2.636 | 2.435.664 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Desmonte manual | M2 | 108 | 16.469 | 1.778.652 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Excavación manual sin clasificar | M3 | 4 | 34.684 | 138.736 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Excavación mecánica sin clasificar | M3 | 40 | 12.425 | 497.000 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Tala de árboles | UNIDAD | 2 | 469.681 | 939.362 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Sardinell en concreto H=0.30 m | ML | 120 | 22.301 | 2.676.120 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Relleno arena de Peña | M3 | 96 | 23.324 | 2.239.104 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Compactación de relleno con cilindro | M3 | 96 | 13.609 | 1.306.464 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Esmalte arcos | UNIDAD | 2 | 66.017 | 132.034 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|---|--|--|----------|------|---------|-------------------|--------------------------------------|---|
| | | Retiro de sobrantes | M3 | 3 | 17.003 | 51.009 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | AIU | | | | 3.658.244 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | | | | | 15.852.389 | | |
| Mantenimiento infraestructura oficina de la umata ubicada junto al CENAF en el barrio la Parada, Municipio de Villa del Rosario, Norte de Santander | 2.C.01.4.01.03 Mantenimiento Sedes Administrativas | Excavación manual sin clasificar | M3 | 2,75 | 34.684 | 95.381 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Base granular | M3 | 2 | 63.517 | 127.034 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Anden en composición (borde ladrillo) | M2 | 29 | 38.602 | 1.119.458 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Columna de madera 2.35*0.09*0.18 | UNIDAD | 6 | 107.526 | 645.156 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Cerramiento malla H=1.80 sobre muro | ML | 4 | 93.760 | 375.040 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Alambre puas de cerramiento | ML | 50 | 28.432 | 1.421.600 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Salida de tomacorriente DM 115 vol -100w | UNIDAD | 1 | 79.824 | 79.824 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Esmalte puertas metálicas (pintulux) | M2 | 4 | 10.071 | 40.284 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Esmalte marco puertas (pintulux) | M2 | 2 | 9.733 | 19.466 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Esmalte marco ventanas (pintulux) | M2 | 15 | 10.948 | 164.220 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Esmalte malla cerramiento | M2 | 190 | 6.377 | 1.211.630 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Laca estructura en madera (brillante) | M2 | 15 | 13.948 | 209.220 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | Vidrio 4 mm | M2 | 20 | 32.218 | 644.360 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |

| | | | CANTIDAD | | PRECIO | | | |
|--|--|--|----------|--|--------|------------------|--|---|
| | | | | | | 1.845.802 | CONTRATACION DIRECTA/ MINIMA CUANTIA | 2 |
| | | | | | | 7.998.475 | | |

REPRESENTANTE LEGAL

ENCARGADO DEL AREA